
16.01.2007

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района Чувашской Республики

Руководствуясь Положением «О порядке
аренды нежилых помещений муниципальной
собственности Шумерлинского района»,
утвержденным решением Шумерлинского
районного Собрания депутатов от 14 июня 2002
г.  №17/5 и на основании заявлений директора
Шумерлинского МУЭС Н.В.Егорова

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить в аренду открытому
акционерному обществу «ВолгаТелеком» на
срок по 30.12.2007 следующее муниципальное
имущество:

- нежилые помещения площадью 36,1 кв.м,
расположенные по адре су: г.Шумерля,
ул.Чайковского, д.1, находящиеся на балансе
администрации Шумерлинского района, для
предоставления услуг телефонной и
телеграфной связи;

- нежилое помещение площадью 15,8 кв.м,
расположенное по адресу: Шумерлинский
район, п.Красный Октябрь, ул.Школьная, д.64,
находящееся на балансе МОУ
«Краснооктябрьская СОШ», для
предоставления услуг телефонной связи;

- нежилое помещение площадью 28 кв.м,
расположенное по адресу: Шумерлинский
район, село Русские Алгаши, ул.Октябрьская,
д.8, находящееся на балансе МУЗ «ШЦРБ», для
предоставления услуг телефонной связи.

2. Управлению экономики, имущественных
и земельных отношений администрации
Шумерлинского района заключить договора
аренды на нежилые помещения в
установленном порядке.

Глава Шумерлинского
района                          В.А.Мурашкин

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В АРЕНДУ ОАО «ВОЛГАТЕЛЕКОМ» НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

от 12.01.2007г.  № 3

ОБЬЯВЛЕНИЕ

«Конкурсная комиссия по проведению
торгов (конкурсов,  аукционов) по продаже
земельных участков, продаже права на
заключение договоров аренды земельных
участков  администрации Шумерлинского
района извещает  о проведении «22» февраля
2007 года в 10 час. 00 мин.  аукциона открытого
по составу участников и форме подачи заявок по
адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская,  д. 24,
каб.19.

Предмет аукциона – земельный участок,
расположенный по адресу: Чувашская
Республика, Шумерлинский район, с. Юманаи,
ул. Гагарина, в 10 м к юго-востоку от жилого
дома № 62, площадью 1500 кв.м,   кадастровый
номер 21:23:07 14 01:0046;

разрешенное использование –
строительство индивидуального жилого дома.
Обременений и ограничений его использования
нет. Начальная цена земельного участка,  в
соответствии с законодательством Российской
Федерации об оценочной деятельности с
учетом Отчета № З-9-06 от 29.12.2006 «Об
определении рыночной стоимости земельного
участка»  в размере 976,00 (Девятьсот
семьдесят шесть) руб.00 коп.;

 «Шаг аукциона»  5 процентов начальной
цены земельного участка, что составляет: 48,80
(Сорок восемь) руб. 80 коп.;

Заявки принимаются по адресу г. Шумерля,
ул. Октябрьская, д. 24, каб. 19.

Начало приема заявок на участие в аукционе
– 18.01.2007 года.

Окончание приема заявок на участие в
аукционе – 16.02.2007 года.

Сумма задатка  в размере 20 процентов от
начальной цены  земельного участка, что
составляет 195,20 (Сто девяносто пять) руб. 20
коп.

Сумма внесенного задатка засчитывается в
счет стоимости земельного участка. В течение
трех дней со дня подписания  протокола о
результатах аукциона возвращается  задаток
лицу, участвовавшему в аукционе, но не
победившему в нем.

Задаток вносится участниками аукциона на
расчетный счет отдела МФ ЧР по
Шумерлинскому району и г. Шумерле
(администрация Шумерлинского района л/сч
06303180018), № 40703810000003000004 в РКЦ
г. Шумерля БИК 049700000 ИНН 2118000954
КПП 212501001.


